Blatt 1 von 2
AR2PD-346
Lamellen Pneumatik-Getriebemotor
Krisch-Dienst GmbH Telefon +49 7154 / 82320 www.krisch-dienst.de
Enzstr.39 - 70806 Kornwestheim Telefax +49 7154 / 823282 vertrieb@krisch-dienst.de
Geschäftsführer W. Krisch, T. Rassl HRB 20-2198 Stuttgart ID-Nr. DE 146 148 127
bestehend aus Lamellen Pneumatikmotor AR2A
und Planetengetriebe PD085,

Maximal
zulässiges
Moment
Nm
Radialkraft
N
Axialkraft
N
Masse
kg
AR2A ohne Getriebe 0,68  3000 2,16 2,4 -- -- -- 2,9
AR1PD0851.03B14 0,66 3,0 1000 6,1 6,9 70 1770 2180 6,1
AR2PD0851.04B14 0,66 4,0 750 8,1 9,2 88 1770 2180 6,1
AR2PD0851.05B14 0,66 5,0 600 10,2 11,5 90 1770 2180 6,1
AR2PD0851.07B14 0,66 7,0 428 14,3 16,2 86 1770 2180 6,1
AR2PD0851.10B14 0,66 10,0 300 20,4 23,1 70 1770 2180 6,1
AR2PD0852.16B14 0,64 16,0 187 32,5 36,1 98 1770 2180 7,0
AR2PD0852.20B14 0,64 20,0 150 40,6 45,1 98 1770 2180 7,0
AR2PD0852.25B14 0,64 25,0 120 50,8 56,4 105 1770 2180 7,0
AR2PD0852.28B14 0,64 28,0 107 56,9 63,2 98 1770 2180 7,0
AR2PD0852.35B14 0,64 35,0 86 71,1 79,0 105 1770 2180 7,0
AR2PD0852.40B14 0,64 40,0 75 81,3 90,3 98 1770 2180 7,0
AR2PD0852.50B14 0,64 50,0 60 101,6 112,9* 105 1770 2180 7,0
AR2PD0852.70B14 0,64 70,0 42 142,2* 158,0* 90 1770 2180 7,0
AR2PD0852.100B14 0,64 100,0 30 203,2* 225,7* 70 1770 2180 7,0
Drehzahl regelbar etwa 1:10. Die Motorauslegung sollte auf maximal 80% der angegebenen Maximaldrehzahl erfolgen.
Ölfreier Betrieb bis maximal 60 % der angegebenen Maximaldrehzahl möglich; benötigt im ölfreien Betrieb trockene, mit 5µ
feingefilterte Luft. Motoren haben mit geölter Luft eine höhere Lebensdauer.
*Achtung, Übersetzung nicht abwürgefest. Wird das zulässige Drehmoment am Getriebe überschritten, muss der